2015年8月吉日

株式会社カッシーナ・イクスシー

報道関係者各位

Cassina NEW PRODUCT  FALL 2015
「LC50」第 2 弾  開催

株式会社カッシーナ・イクスシー（本社：東京都港区、代表取締役社長：森　康洋）は、2015年10月29日（木）より、秋の新作展示会および特別展示
「LC50」第2弾を開催いたします。

2015年は、Cassina S.p.A.（以下、カッシーナ）がLCシリーズの復刻生産を開始してからちょうど50年の節目の年にあたり、8月27日にはLCシリーズの
作者の一人であるル・コルビュジエの没後50年を迎えます。このメモリアルイヤーに際し、今年4月にミラノサローネで発表されたアイテム等を今秋日本で
も展開いたします。

■ Réaction Poétique（レアクシオン・ポエティック）コレクション
ハイメ・アジョンによる、ル・コルビュジエへのオマージュ作品。ローテーブルやセンターピースなど、エスプリ・ヌーボーのアートワークよりインスピレーションを
得た一連のコレクションです。

■ Teatro Cassina（テアトロ カッシーナ）特別上映ブース
2015年4月のミラノサローネにおいて発表されたドキュメンタリー

「ル・コルビュジエ没後50年－デザインの歴史を変えた出会いの物語」
を日本語字幕付きで上映いたします。（約50分　繰り返し上映）

■ VICO（ヴィコ）ソファ
2014年のミラノ・サローネで発表された、ハイメ・アジョンが初めてカッシーナのためにデザインしたソファ。なめらかな流線型のデザインで、優しい印象を
もたらします。
※VICOソファは秋の青山本店でのお披露目に先立ち、開業30周年を迎える〈そごう横浜店〉において8月23日（日）より先行展示販売いたします。

■ 298（Unicredit Pavilion Project）チェア
ミケーレ・デ・ルッキが、ミラノのUnicredit（ウニクレーディト銀行）パビリオンのためにデザインしたディレクターズチェア。多目的ホール用のチェアでありな
がら木の温かみが感じられる美しいシルエットは、ホームユースなどにも最適な仕上がりとなっています。

是非ご高覧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

■会期
青山本店： 10月29（木）～11月10日（火）　※10月29日のみ17時CLOSE
名古屋店： 11月5日（木）～11月10日（火）
大阪店　： 10月30日（金）～11月10日（火）
福岡店　： 11月5日（木）～11月10日（火）

Réaction Poétique （レアクシオン・ポエティック）
デザイン: Jaime Hayon（ハイメ・アジョン）

VICO （ヴィコ）
デザイン: Jaime Hayon（ハイメ・アジョン）

ハイメ・アジョンがカッシーナと新たなオブジェのコレクションを製作しました。ル・コルビュジエ建築の有機的形状とエスプリ・ヌーボー
のアートワークにインスパイアされたデザインアイテムは、センターピース4 種、2つのコーヒー豆の形状をしたトレイ1種、小さなロー
テーブル2 種（すべてアッシュ材ブラック染色・低光沢仕上げ）により構成。

「Réaction Poétique（レアクシオン・ポエティック）」は、熟練の職人技が革新的な工業生産と結びつきカッシーナが確立してきた
木工技術の伝統を受け継いでいます。

■ センターピース　4種 各￥72,000
■ トレイ　　　　　　　　　　　￥90,000
■ ローテーブル　  2種　　　　  ￥170,000 ～

「VICO」という名前は、開発途中に誕生したハイメ・アジョンの息子の名にちなんでつけられました。ハイメは1950 ～ 1960年代の
カッシーナのアーカイヴを研究し、彼のデザインらしい丸みのある流線型を活かしつつ、カッシーナのフィルターを通してデザインして
います。360°どの角度から見ても滑らかさが際立ちます。見た目はすっきりとしたスリムな形状でありながら、クッションに沈み込む
感覚が身体を包み込み、高度な快適性を実現しています。

1人掛　W890×D950×H840（SH460）mm　　　  ￥420,000 ～
2人掛　W1750×D950×H840（SH460）mm　　　￥660,000 ～
3人掛　W2400×D950×H840（SH460）mm　　　￥860,000 ～

298 (Unicredit Pavilion Project )
デザイン: Michele De Lucchi（ミケーレ・デ・ルッキ）

2015年7月、ミラノのポルタ・ヌオヴァ地区にオープンしたUnicredit（ウニクレーディト銀行）パビリオンは、ミケーレ・デ・ルッキがデザ
インしました。その多目的ホールのために作られたディレクターズチェアを、コンテンポラリーコレクションに追加いたします。特徴的
なパビリオンの外観にも使用されている「木」という自然素材をテーマに、ナチュラルな温かみがありながらも多目的ユースに適した
機能を備える美しいチェアに仕上がりました。張地は6色からお選びいただけます。

W530×D530 ×H820（SH450）mm　　　　　　￥240,000